ESTmH_o
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rêgo, 906 - Omm -Pedreiras-MA -CEP.: 65.725-000
Fone: (99) 3642-2046 -CNPJ.:  12.538.625/0001-90

INDICAÇÃON°---O-G-?--/2o26.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do Art.
108  do  Regimento  lntemo,  a  presente  indicação,  sugerindo  à Excelentíssima
Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com a construção de
uma nova escola no bairro Diogo.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação se faz necessária, pois a atua] Ínfi.aestrutura já não

atende   aos   requisitos   mínimos   de   um   ambiente   educacional,   necessitando
urgentemente de substituição por um prédio que ofereça condições dignas pama
estudantes e profissionais da educação.

SALA DAS  SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDEEIRAS,
Plenário "Messias Rodrigues", Estado do Maranhão, aos 04 de março de 2026.

Didi Motos
Vereador